
ZAHRANIČNÍ PRAKTICKÉ STÁŽE STUDENTŮ  
A ČERSTVÝCH ABSOLVENTŮ 

 
 

Mgr. Marie Raková, Oddělení mezinárodní strategie UP, Křížkovského 8, CZ-77147 Olomouc 



Cíle této aktivity 

− Stimulovat a intenzivně podporovat vzdělávání a odbornou 
přípravu studentů a čerstvých absolventů 

− Nabídnout jim příležitost aplikovat teoretické znalosti a praktické 
dovednosti v konkrétním pracovním prostředí, získat nové 
odborné poznatky a zkušenosti 

− Posílit klíčové kompetence jako efektivní komunikace, 
interkulturní kompetence, týmová práce, organizační dovednosti, 
řešení problémů, informační gramotnost, kreativita apod. 

− Přispět k profesnímu a osobnímu rozvoji studentů a čerstvých 
absolventů a navýšit jejich atraktivitu z pohledu zaměstnavatelů 

 

Mgr. Marie Raková, Oddělení mezinárodní strategie UP, Křížkovského 8, CZ-77147 Olomouc 



Praktické stáže Erasmus+ na UP 

− UP nabízí možnost praktických stáží Erasmus+ studentům a 
čerstvým absolventům všech fakult 

− Od roku 2007/2008 bylo uskutečněno na 856 pracovních mobilit 
u řady významných zaměstnavatelů (+ dalších 100 pracovních 
mobilit v rámci OP VK) 

− Každoročně tak studenti vyjíždějí do různých destinací Evropy. 
Tyto by měly být od roku 2018/2019 rozšířeny také o lokality 
mimoevropské  

 

Mgr. Marie Raková, Oddělení mezinárodní strategie UP, Křížkovského 8, CZ-77147 Olomouc 



Informace pro žadatele o finanční podporu – 
2017/2018 

− http://iro.upol.cz/erasmus/staze/ 

Mgr. Marie Raková, Oddělení mezinárodní strategie UP, Křížkovského 8, CZ-77147 Olomouc 



Podmínky účasti – požadavky na žadatele 

− Jste zapsán/a do jakéhokoliv ročníku akreditovaného 
bakalářského, magisterského nebo doktorského studijního 
programu na UP v prezenční, kombinované či distanční formě 
studia 

− Ke studiu na UP musíte být řádně zapsán/a po celou dobu 
praktické stáže, studium tedy nemůžete před ukončením stáže 
přerušit ani ukončit 

− Pokud praktickou stáž realizujete v posledním ročníku 
bakalářského, magisterského nebo doktorského studia, musíte ji 
ukončit nejpozději 2 měsíce před předpokládaným ukončením 
studia 

 

Mgr. Marie Raková, Oddělení mezinárodní strategie UP, Křížkovského 8, CZ-77147 Olomouc 



Podmínky účasti – požadavky na žadatele 

− Praktické stáže v mezidobí mezi jednotlivými stupni studia 
(Bc./Mgr., Mgr./Ph.D.) nejsou možné 

− Pokud chcete vycestovat na absolventskou stáž, musíte být ze 
strany UP vybrán/a v posledním ročníku studia na základě 
schválené žádosti o stáž, resp. finanční podporu a tuto stáž 
musíte absolvovat do 1 roku od ukončení studia 

− Vyšší prioritu mají žadatelé, kteří doposud praktickou stáž 
neabsolvovali 

Mgr. Marie Raková, Oddělení mezinárodní strategie UP, Křížkovského 8, CZ-77147 Olomouc 



Podmínky účasti – požadavky na praktickou 
stáž 

− Může probíhat pouze v zemích zapojených do programu 
Erasmus+, tj.: 

    - 27 členských států EU 

    - členské státy ESVO: Island, Lichtenštejnsko, Norsko 

    - kandidátské země: Turecko, Makedonie 

    - zámořská území definovaná Rozhodnutím Rady 2001/822/EC 

− Pracovní mobility do Švýcarska nejsou bohužel zatím možné 

− Musí být uskutečněna v podniku, školicím středisku, výzkumném 
centru či jiné organizaci (např. fakultní nemocnici) sídlící v jedné 
ze zemí zapojených do programu Erasmus+ 

 

Mgr. Marie Raková, Oddělení mezinárodní strategie UP, Křížkovského 8, CZ-77147 Olomouc 



Podmínky účasti – požadavky na praktickou 
stáž 

− Organizace, ve kterých nesmí praktická stáž probíhat: 

    - instituce a orgány EU (viz 
http://europa.eu/institutions/index_en.htm)  

    - zařízení a organizace spravující programy EU 

 

Mgr. Marie Raková, Oddělení mezinárodní strategie UP, Křížkovského 8, CZ-77147 Olomouc 



Podmínky účasti – požadavky na praktickou 
stáž 

− Pro hledání vhodného praktika doporučujeme konzultovat tyto 
zdroje: http://intlag.upol.cz/, http://erasmus-
databaze.naep.cz/modules/erasmus/, http://erasmusintern.org/, 
https://leonet.joeplus.org/, http://www.aiesec.cz/, 
http://www.iaeste.cz/, http://www.elsa.cz/, http://www.ifmsa.cz/, 
katedry/fakulty/OMS UP 

 

Mgr. Marie Raková, Oddělení mezinárodní strategie UP, Křížkovského 8, CZ-77147 Olomouc 



Webová aplikace INTLAG 

− Stejné přihlašovací údaje jako do portálu UP 

− Databáze nabídek praktických stáží 

− Online prostředí pro výběrové řízení (žádosti o praktickou stáž 
včetně preselekce katederními odbornými garanty stáží a finální 
selekce ze strany zaměstnavatelů, potažmo o finanční podporu 
ze strany OMS UP či fakult) 

− Předkládání interim reportů 

− Závěrečné zprávy po absolvování stáže (fakultativní) 

Mgr. Marie Raková, Oddělení mezinárodní strategie UP, Křížkovského 8, CZ-77147 Olomouc 



Podmínky účasti – požadavky na praktickou 
stáž 

− Není nutná smlouva mezi institucemi, podmínky stáže musí být 
dohodnuty a potvrzeny formou Dopisu o přijetí/Letter of 
Admission a Pracovního plánu stáže/Learning Agreement for 
Traineeships 

− Délka trvání je min. 2 měsíce a max. 12 měsíců, a to v období 
od 01/06/2017 do 30/09/2018 

− Student se může účastnit studijních pobytů a/nebo praktických 
stáží Erasmus+ a LLP/Erasmus v celkové délce 12 měsíců 
za každý stupeň studia. V případě jednostupňových studijních 
programů (např. všeobecné lékařství, právo apod.) může být 
student mobilní v celkové délce 24 měsíců. Délka stáže 
čerstvých absolventů se započítává do 12, resp. 24 měsíců za 
stupeň studia, v němž o stáž, resp. finanční podporu požádají 

Mgr. Marie Raková, Oddělení mezinárodní strategie UP, Křížkovského 8, CZ-77147 Olomouc 



Podmínky účasti – požadavky na praktickou 
stáž 

− Musí se jednat o práci na plný úvazek (min. 35 hodin/týden, 
konkrétní počty se liší dle legislativy jednotlivých hostitelských 
zemí) 

− Musí úzce souviset s vaším studiem a po jejím ukončení musí 
být plně uznána příslušnou katedrou/ústavem jako součást 
studijního programu, do něhož jste na UP zapsán/a (přidělením 
dohodnutého počtu kreditů ECTS a/nebo zaznamenáním 
absolvované stáže v dodatku k diplomu) 

− Plné znění podmínek účasti uvádí Kvalifikační podmínky 
programu Erasmus+ pro praktické stáže 

 

Mgr. Marie Raková, Oddělení mezinárodní strategie UP, Křížkovského 8, CZ-77147 Olomouc 



Finanční podpora 

− Finanční podpora vám bude poskytnuta na základě Účastnické 
smlouvy formou paušální částky na měsíc pobytu diferencované 
podle hostitelské země – částky vyšší než u studijních pobytů 

− UP finančně podpoří max. 6 měsíců pobytu, období nad tuto 
délku – tzv. zero-grant student 

− Studenti s těžkým handicapem či zvláštními potřebami mohou 
požádat NA o speciální stipendium Erasmus+ 

− Studenti ze socio-ekonomicky znevýhodněného prostředí mají 
nárok na navýšení finanční podpory o 200 EUR/měsíc vůči 
sazbám platným pro studijní pobyty 

Mgr. Marie Raková, Oddělení mezinárodní strategie UP, Křížkovského 8, CZ-77147 Olomouc 



Finanční podpora 

− Finanční podpora představuje příspěvek na pokrytí nákladů 

spojených s mobilitou, tj. cestovní výdaje a zvýšené životní náklady 

během pobytu v hostitelské zemi 

− Vedle finanční podpory Erasmus+ může být studentovi poskytnuta 

také odměna ze strany hostitelské organizace formou finanční 

podpory a/nebo příspěvku v naturáliích (např. bezplatné ubytování, 

jízdenky MHD, stravenky apod.) 

− Je vyloučeno dvojí financování, tzn. že finanční podporu Erasmus+ 

nelze kombinovat s žádnou další finanční podporou ze zdrojů EU 

− Finanční podpora bude vyplacena v EUR a/nebo CZK převodem na 

bankovní účet zřízený v ČR (vedený v EUR či CZK), a to ve jedné 

až dvou splátkách 

 Mgr. Marie Raková, Oddělení mezinárodní strategie UP, Křížkovského 8, CZ-77147 Olomouc 



Na co byste neměli zapomenout… 

− Vaši praktickou stáž plánujte dlouhodobě 

− Časový rámec stáže zvolte tak, aby byl v souladu s podmínkami 
vašeho studia (pokud tyto nevyžadují povinnou praktickou stáž s 
konkrétní časovou specifikací) 

− O finanční podporu se ucházejte včas. Pokud máte praktickou 
stáž již zajištěnou, postačí, když nás budete s požadovanými 
dokumenty kontaktovat 2–3 měsíce před jejím plánovaným 
započetím, při dodržení stanovených uzávěrek. Jestliže 
potřebujete asistenci se zajištěním odpovídající stáže, obraťte se 
na nás cca 4–6 měsíců předem  

− Ověřte si také další možnosti financování (odměna od 
hostitelské organizace, vlastní úspory apod.) – finanční podpora 
Erasmus+ představuje pouze příspěvek na pokrytí nákladů 
spojených s mobilitou 

 
Mgr. Marie Raková, Oddělení mezinárodní strategie UP, Křížkovského 8, CZ-77147 Olomouc 



Na co byste neměli zapomenout… 

− Před výjezdem na praktickou stáž lze absolvovat 3denní intenzivní 
kurzy Interkulturní komunikace v cizích jazycích (EN, DE, FR, ES). 
Tyto kurzy pomohou budoucím stážistům rozvinout interkulturní 
vnímání a jazykovou vybavenost a přispějí k jejich bezproblémové 
integraci do nového prostředí a hladkému průběhu stáže. Výuka 
probíhá prezenčně zpravidla ve zkouškovém období. Kurzy si le 
zapsat v IS STAG jako předměty kategorie C s ohodnocením 4 
kreditů. Úspěšní absolventi kurzů obdrží certifikát. 

− Další možností jazykové přípravy jsou OLS kurzy (CS, DA, DE, EL, 
EN, ES, FR, IT, NL, PL, PT, SV), které probíhají on-line 
(http://erasmusplusols.eu/) 

− Nabídka prezenčních a distančních výpůjček odborné české a 
zahraniční literatury na téma jazykového a interkulturního rozvoje či 
dalších klíčových kompetencí 

 

Mgr. Marie Raková, Oddělení mezinárodní strategie UP, Křížkovského 8, CZ-77147 Olomouc 

http://erasmusplusols.eu/


Žádost o finanční podporu 

− Podklady žadatele: 

    - Žádost o finanční podporu 

    - Přílohy, které jsou nedílnou součástí žádosti: 

       - Dopis o přijetí/Letter of Admission 

       - Doporučující dopis včetně uvedení způsobu uznání stáže 

       - Potvrzení o jazykových schopnostech 

       - Potvrzení o studiu 

       - Výpis studijních výsledků 

− Žádosti o finanční podporu via INTLAG či v tištěné podobě na 
OMS UP, dveře č. 3.45 se předkládají ke stanoveným 
uzávěrkám  

 
Mgr. Marie Raková, Oddělení mezinárodní strategie UP, Křížkovského 8, CZ-77147 Olomouc 



Žádost o finanční podporu 

− Kritéria výběrového řízení: 

    - motivace žadatele 

    - kvalita praktické stáže (detailní a dobře strukturovaný, studijnímu   

      oboru a motivačním faktorům žadatele odpovídající pracovní program,  

      relevantní délka pobytu atd.) 

    - doporučení katederního odborného garanta praktických stáží 

    - jazykové schopnosti 

    - studijní výsledky 

    - žadatel, který studuje na UP a chce z ČR vycestovat na praktickou  

      stáž do země svého původu, má ve výběrovém řízení nejnižší prioritu 

O výsledcích výběrového řízení jsou všichni žadatelé informováni 
prostřednictvím e-mailu do 2 týdnů od stanovených uzávěrek 

 
Mgr. Marie Raková, Oddělení mezinárodní strategie UP, Křížkovského 8, CZ-77147 Olomouc 



Kontakty pro další informace 

Mgr. Marie Raková 

Koordinátorka zahraničních praktických stáží 

Oddělení mezinárodní strategie UP, dveře č. 3.45 

Křížkovského 8, 77147 Olomouc 

tel.:+420 585 631 119 

e-mail: marie.rakova(at)upol.cz  

konzultační hodiny: ÚT 08:00-11:00 a STŘ 13:00-16:00 

 

webové stránky ZO UP/jednotlivých fakult UP, UP Žurnál, postery 
na info plochách UP, info semináře 

 
Mgr. Marie Raková, Oddělení mezinárodní strategie UP, Křížkovského 8, CZ-77147 Olomouc 


